



JUSTITSMINISTERIET

Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 11. november 2020  
Kontor: Økonomikontoret  
Sagsbeh: Emma Holm Sørensen  
Sagsnr.: 2020-0030-4967  
Dok.: 1672333

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 94 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. oktober 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Nick Hækkerup

/

Joakim Thaning

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 94 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan åbningen af Horserød Arrest påvirker bemanningen af resten af Horserød Fængsel, herunder hvor mange pålagte vagter, der må forventes at blive udstykket til de ansatte der, og vil ministeren ligeledes redegøre for, hvordan forholdene i Horserød Arrest vil afvige fra forholdene i f.eks. Vestre Fængsel, herunder bekræfte, at det er korrekt, at der er steder, hvor der går to fængselsbetjente til 60-75 indsatte?”

### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet oplysninger fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, hvor Horserød Fængsel er placeret.

Det kan oplyses, at omlægning af 31 pladser fra åbne afsonerpladser til arrestpladser i Horserød Fængsel den 1. september 2020 har medført et øget personalebehov svarende til yderligere ca. 7 fængselsbetjente årsværk.

Omlægning af 31 pladser fra åbne afsonerpladser til arrestpladser i Horserød Fængsel den 1. september 2020 har ikke betydet ændringer i bemanningen af resten af Horserød Fængsel.

Horserød Fængsel har gennem en periode ikke haft tilstrækkelige fængselsbetjentressourcer til at dække alle vagter inden for normeringen. Det er derfor nødvendigt at udbyde ekstravagter til personalet. Omlægningen af 31 pladser til arrestpladser har bidraget til at øge personaleunderskuddet.

Med henblik på at fordele de nødvendige ekstravagter ligeligt mellem fængselsbetjentene i Horserød Fængsel er det besluttet, at alle fængselsbetjente i Horserød Fængsel skal tage to ekstravagter i oktober 2020 i forbindelse med vagtplanlægningen. Tiltaget forventes pt. i perioder også at være nødvendigt i forbindelse med vagtplanlægningen for resten af 2020.

I Københavns Fængsler er der pt. ligeledes behov for, at fængselsbetjente tager ekstravagter for at dække de nødvendige vagter. Som følge heraf er det i Københavns Fængsler pålagt alle fængselsbetjente midlertidigt at tage 16 timers ekstravagter pr. måned i forbindelse med vagtplanlægningen for den følgende måned. 16 timers ekstravagter er svarende til to vagter pr. måned.

Kriminalforsorgen Hovedstaden kan bekræfte, at det er korrekt, at der er afdelinger, hvor der på nogle tidspunkter af døgnet vil være to betjente til at varetage opsynsopgaven med 65-70 indsatte på de åbne pladser i Horserød fængsel. Det kan hertil oplyses, at der på disse tidspunkter også er andet personale til stede i fængslet, som har delvise opgaver med opsyn af de indsatte, f.eks. enhedsledere og værk mestre.”